
   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 
2023 / 2024 

 

 

 

  
 

 

 

Zpracovatel: Mgr. Markéta Štěpánková 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

Obsah 
Úvod a základní informace o škole ........................................................................................................ 4 

Informace o právním statutu školy a jejím zařazení do sítě škol, včetně identifikačních údajů ......... 4 

Základní informace o škole .................................................................................................................. 5 

Charakteristika školy a prostředí ........................................................................................................... 6 

Popis jednotlivých pracovišť ................................................................................................................ 6 

Provozní doba ...................................................................................................................................... 6 

Počty dětí na jednotlivých pracovištích k 30. 9. 2023 ......................................................................... 7 

Počty dětí v uplynulých školních letech .............................................................................................. 7 

Organizace vzdělávání ............................................................................................................................ 8 

Přehled školního vzdělávacího programu ........................................................................................... 8 

Popis tematických plánů ..................................................................................................................... 8 

Pedagogický sbor a vzdělávání pedagogů .............................................................................................. 9 

Přehled pedagogického sboru (počet pedagogů, jejich kvalifikace a specializace). ........................... 9 

Informace o dalším vzdělávání a profesním rozvoji pedagogů ........................................................... 9 

Spolupráce s pedagogickými školami. ............................................................................................... 10 

Nepedagogický sbor ............................................................................................................................. 10 

Výsledky vzdělávání a hodnocení ........................................................................................................ 11 

Hodnocení dosažených vzdělávacích výsledků a pokroků dětí v průběhu roku. .............................. 11 

Logopedická péče .......................................................................................................................... 11 

Pedagogická diagnostika ............................................................................................................... 11 

Metoda dobrého startu ................................................................................................................. 11 

Keramika ........................................................................................................................................ 12 

Přespávání ve škole ....................................................................................................................... 12 

Úspěchy dětí v různých soutěžích, projektech či akcích ................................................................... 12 

Organizace mimoškolních aktivit, výletů a ........................................................................................ 12 

Spolupráce s rodiči a komunitou .......................................................................................................... 13 

Spolupráce ......................................................................................................................................... 13 

Spolupráce a komunikace s rodiči ................................................................................................. 13 

Spolupráce s komunitou ................................................................................................................ 13 

Spolupráce se školami ................................................................................................................... 13 

Spolupráce s okolím ...................................................................................................................... 13 

Zdraví a bezpečí .................................................................................................................................... 14 

Programy zaměřené na podporu zdraví dětí ..................................................................................... 14 

Saunování ...................................................................................................................................... 14 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

Plavání ........................................................................................................................................... 14 

Program Zdravá 5 .......................................................................................................................... 14 

Cvičení ........................................................................................................................................... 14 

Bezpečnostní opatření k ochraně dětí a pravidel .............................................................................. 14 

Školní stravování ................................................................................................................................... 14 

Informace o školním stravování ........................................................................................................ 14 

Hospodaření školy ................................................................................................................................ 15 

Přehled o financování školy, hlavní výdaje a zdroje příjmů .............................................................. 15 

Plán rozvoje školy ................................................................................................................................. 15 

Pro další období byla vypracována koncepce školy na období šesti let. ........................................... 15 

 

  



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Úvod a základní informace o škole 
 

Informace o právním statutu školy a jejím zařazení do sítě škol, včetně identifikačních 
údajů 
 

Název školy:    Mateřská škola Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku 

Právní forma:    příspěvková organizace 

Sídlo:     Miloslava Špinky 1350, 530 06 Pardubice 

IČO:     75018225 

Zařazení do sítě škol:   1. 1. 2003 

Zřizovatel:    Statutární město Pardubice 

 

Součásti školy:   

 hlavní pracoviště školy na adrese Miloslava Špinky 1350 - mateřská škola se školní 
jídelnou 

 odloučené pracoviště školy na adrese K Dubině 693 – mateřská škola se školní 
výdejnou 

 odloučené pracoviště školy na adrese Lány na Důlku 35 – mateřská škola se školní 
výdejnou 

 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Markéta Štěpánková 

Vedoucí školní jídelny: Tereza Voženílková  

Ekonomika:    Ing. Pavla Netíková (externí firma) 

Mzdová účetní:  Božena Řezníčková (externí firma) do 31. 12. 2023 a od 1. 1. 
2024 Jana Galašová (externí firma) 

 

 

Webové stránky školy: www. msdoubek.cz 

  



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Základní informace o škole 
 

Poslání školy 

Doplňovat a podporovat rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit dítěti 
prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a 
učení.  

Smysluplně obohacovat denní program dítěte v průběhu jeho předškolních let a 
poskytovat dítěti odbornou péči.  

Usilovat o to, aby první vzdělávací krůčky dítěte byly stavěny na promyšleném, 
odborně podepřeném, lidsky i společensky hodnotném základě, a aby čas prožitý v mateřské 
škole byl pro dítě radostí, příjemnou zkušeností a zdrojem dobrých a spolehlivých základů do 
života i vzdělávání.   

 

Vize školy 

V naší mateřské škole stojí v centru výchovného procesu tři klíčové hodnoty, které formují 
základ našeho přístupu k předškolnímu vzdělávání: respekt a tolerance vůči ostatním, rozvoj 
schopnosti řešit problémy a kriticky myslet a posilování sociálních dovedností a schopnosti 

vyjadřovat své pocity. 

1. Respekt a Tolerance: Věříme, že každé dítě je jedinečné a má svou vlastní hodnotu. 
Naše školní prostředí je místem, kde se děti učí vzájemnému respektu a toleranci. 
Podporujeme rozmanitost a učíme děti akceptovat a oceňovat rozdíly mezi lidmi, což je 
základním kamenem pro budování harmonické a inkluzivní společnosti.  

2. Řešení problémů a kritické myšlení: Povzbuzujeme děti, aby se staly aktivními a 
samostatnými mysliteli, kteří nebojí hledat kreativní řešení výzev, kterým čelí. Skrze hry, 
projekty a každodenní situace jsou děti vedeny k tomu, aby kriticky uvažovaly, kladly otázky a 
hledaly alternativní řešení. Tímto způsobem se snažíme rozvíjet jejich schopnost adaptace a 
inovace, což jsou klíčové dovednosti pro úspěch v neustále se měnícím světě.  

3. Sociální dovednosti a schopnost vyjadřovat své pocity: Komunikace a schopnost 
navazovat pozitivní vztahy jsou základem pro úspěšné osobní i profesionální životy. Naše škola 
klade důraz na rozvoj sociálních dovedností, jako je spolupráce, sdílení a empatie. Zároveň 
podporujeme děti v tom, aby byly schopny rozpoznávat a konstruktivně vyjadřovat své emoce. 
Věříme, že tímto způsobem můžeme dětem pomoci vybudovat silný základ pro zdravé 
emocionální a sociální rozvoj. 

  



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Charakteristika školy a prostředí 
Popis jednotlivých pracovišť 

Mateřská škola Doubek působí na třech pracovištích, je šestitřídní školou.   

Pracoviště K Dubině 693 se nachází ve Svítkově v blízkosti základní školy. Budova je 
vilového charakteru s menší školní zahradou. V docházkové vzdálenosti najdeme dětské hřiště 
i přírodní hřiště v lese. V budově jsou dvě třídy o celkové kapacitě 30 dětí. Tedy můžeme 
nabídnout komunitní prostředí pro děti, které malý kolektiv potřebují.  

Hlavní pracoviště ve Svítkově na adrese Miloslava Špinky 1350 se nachází v okrajové 
části Svítkova v oblasti s rozrůstající se novou zástavbou rodinných domků.  

Jedná se o přízemní bezbariérovou budovu. Tři třídy jsou umístěny v jednotlivých 
pavilónech s veškerým zázemím. Všechny děti mateřské školy, včetně dětí z odloučeného 
pracoviště, využívají saunu i keramickou dílnu. Součástí je také logopedická místnost, která je 
rovněž využívána pro individuální práci s dětmi, případně pedagogicko-diagnostickou činnost 
učitelů. Děti jsou ve třídách rozdělené podle věku.  

U všech tříd je krytá terasa, která umožňuje přímý vstup na zahradu. Zde se nachází 
několik prvků, které rozvíjejí dovednosti dětí. Významné jsou dvě pískoviště s krytem proti 
slunci, trampolína, dřevěné sestavy se skluzavkou, mlhoviště nebo tabule na psaní křídou. 
Pitný režim zajišťuje instalované pítko.  

Budova je zabezpečena proti neoprávněnému vniknutí. Vstup je umožněn pouze 
držitelům vydané čipové karty.  

Odloučené pracoviště v Lánech na Důlku 35 sídlí v jedné z přízemních částí samostatně 
stojící jednopatrové budovy a nachází se v klidném prostředí vilové zástavby v bezprostřední 
blízkosti nově vybaveného dětského hřiště. Přilehlá zahrada s bohatou zelení a volným 
prostorem pro hru je vybavena pískovištěm a zahraním domkem s hračkami. 28 dětí je 
zařazeno v jedné věkově heterogenní třídě. 

Všechny budovy jsou od sebe vzdáleny cca 15 minut jízdy autem. Všechny jsou 
dostupné MHD i osobními automobily s možností parkování.  

Školní jídelna v budově ve Svítkově je moderně vybavena a zajišťuje stravu i pro 
odloučená pracoviště. Zajišťuje dietní stravování pro děti, které mají potvrzení od lékaře. 
Připraví bezlepkovou dietu až pro 10 dětí a individuální dietu pro 1 dítě. Samozřejmostí je 
spolupráce s nutriční terapeutkou.   

 

Provozní doba  
Pracoviště ve Svítkově   6:00 – 17:00h 

Pracoviště v Lánech na Důlku  6:00 – 16:30h 

Pracoviště K Dubině    6:00 – 17:00h 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
 

Počty dětí na jednotlivých pracovištích k 30. 9. 2023 
 

Pracoviště ve Svítkově 

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 
podle § 34b 
ŠZ 

77 36 4 9 1 1 

Pracoviště v Lánech na Důlku  

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 

22 6 2 1 0 2 

Pracoviště v K Dubině  

Počet dětí 
celkem 

Povinná 
předškolní 
docházka 

Děti 
dvouleté 

Odklad školní 
docházky 

Děti se SVP Individuální 
vzdělávání 

30 0 1 0 1 0 
 

Počty dětí v uplynulých školních letech 

 

 

O hlavních prázdninách 2024 bylo přijato 21 dětí z jiných mateřský škol v Pardubicích.  

0

20

40

60

80

100

120

140

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Organizace vzdělávání 
Přehled školního vzdělávacího programu  

ŠVP je zpracováno v souladu s RVP PV a respektuje specifické vzdělávací podmínky naší 
školy, vzdělávací nabídku a obsah vzdělávacího procesu. Základní vzdělávací oblasti programu 
jsou dále rozpracovány do tematických podoblastí – Království země, Království lidí a Království 
přírody.  

Program je navržen tak, aby byl dostatečně flexibilní a mohl být přizpůsoben rozdílným 
třídám školy, přičemž zohledňuje individuální zaměření a styl jednotlivých učitelek. Tento 
přístup umožňuje, aby děti v různých třídách měly přístup k rozmanitým zážitkům a aktivitám, 
které podporují jejich přirozený rozvoj a zájem o poznávání světa. 

Vzdělávací program je podporován v průběhu celého dne prostřednictvím spontánních 
i řízených činností, při kterých učitelky zohledňují věkové složení třídy, schopnosti a 
dovednosti dětí. Pracují s dětmi frontálně, skupinově, často i individuálně, přičemž kladou 
důraz na vyvážený poměr mezi řízenými a spontánními aktivitami, aby byl rozvoj dětí co 
nejpřirozenější. Tento přístup umožňuje dětem sledovat jejich individuální schopnosti v 
harmonickém prostředí, kde se přirozeně učí spolupracovat, řešit problémy a objevovat svět 
kolem sebe. 

Popis tematických plánů  
Každá třída si na základě školního vzdělávacího programu vytváří svůj vlastní třídní 

vzdělávací plán. Tematicky reaguje na aktuální dění, jako jsou tradiční svátky, změny v přírodě, 
péče o zdraví nebo poznávání okolního světa. Plán rovněž zahrnuje aktivity pro individuální 
práci s dětmi, vycházející z výsledků pedagogické diagnostiky. Třídní vzdělávací plán je většinou 
sestavován na týdenní období a po jeho ukončení je vyhodnocován. 

 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Pedagogický sbor a vzdělávání pedagogů 
Přehled pedagogického sboru (počet pedagogů, jejich kvalifikace a specializace). 
V mateřské škole pracuje v 6 třídách 12 učitelek a ředitelka školy. Všechny jsou plně 
kvalifikované.  Tým pedagogů doplňuje paní učitelka – logopedka. 

• ředitelka MŠ má vysokoškolské vzdělání – Speciální pedagogika pro učitele a Speciální 
pedagogika předškolního věku 

• paní učitelka – logopedka má vysokoškolské vzdělání – Speciální pedagogika (státní 
závěrečná zkouška logopedie a surdopedie) 

• šest paní učitelek mají vysokoškolské vzdělání pedagogického směru, z toho dvě si jej 
v průběhu školního roku doplnily 

• čtyři paní učitelky získaly vzdělání na vyšší odborné škole pedagogické 
• dvě paní učitelky získalo vzdělání na střední pedagogické škole 

Ve školním roce 2023/2024 byli od 1. 9. 2023 byly zaměstnáni 2 asistenti pedagoga s úvazky 
0,75 a 1,0.   

 

 

 

Informace o dalším vzdělávání a profesním rozvoji pedagogů  
 

Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 2023/2024 
14. 9. 2023  Bc. Bolcárová Michaela Začít spolu 
14. 9. 2023 Kubalíková Jitka, DiS. Začít spolu 
18. 9. 2023  Bc. Stehnová Nikola Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního věku 
19.9.2023 Bc. Stehnová Nikola Diagnostika a rozvoj schopností dítěte předškolního věku 
3. 10. 2023  Žílová Jana, DiS. Začít spolu 
3. 10. 2023  Bc. Rychterová Kateřina Začít spolu 

Věkové složení pedagogických zaměstnanců

18 - 30 let 31 - 45 let 46 - 60 let



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

3. 10. 2023 Adamová Renáta Začít spolu 
3. 10. 2023 Kazdová Renáta Začít spolu 
12.10. 2023 Bc. Dvořáková Radka Dobrý začátek Modul I. 1. část 
12.10. 2023 Kubalíková Jitka Dobrý začátek Modul I. 1. část 
17. 10. 2023 Poučová Andrea, DiS. Elipsa 
17. 10. 2023 Adamová Renáta Podzimní a zimní měsíce s hudbou a pohybem 
19. 10. 2023 Bc. Dvořáková Radka Dobrý začátek Modul I. 2. část 
19. 10. 2023 Kubalíková Jitka, DiS. Dobrý začátek Modul I. 2. část 
20. 10. 2023 Mgr. Markéta 

Štěpánková 
 Mensa NTC Learning II. 

20. 10. 2023 Poučová Andrea, DiS.  Mensa NTC Learning II. 
20. 10. 2023 Adamová Renáta  Mensa NTC Learning II. 
20. 10. 2023 Bc. Rychterová Kateřina  Mensa NTC Learning II. 
31. 10. 2023 Mgr. Hrdličková Petra Metoda dobrého startu 
31. 10. 2023 Bc. Dvořáková Radka Metoda dobrého startu 
22. 11. 2023 Mgr. Markéta 

Štěpánková 
EDASTIM – Edukace a stimulace jako podpora školní 
připravenosti 1. část 

29. 11. 2023 Mgr. Markéta 
Štěpánková 

Školení elektronické spisové služby Geovap 

30. 11. 2023 Mgr. Markéta 
Štěpánková 

Sdílení zkušeností v oblasti školského práva MAP 

6. 12. 2023 Mgr. Markéta 
Štěpánková 

EDASTIM – Edukace a stimulace jako podpora školní 
připravenosti 2. část 

11. 1. 2024 
 

Žílová Jana, DiS. Logopedický asistent (40h studia) 

16. 1. 2024 Mgr. Markéta 
Štěpánková 

Prezentace speciálních škol 

26. 1. 2024 Mgr. Markéta 
Štěpánková 

Praktický úvod do umělé inteligence 

26. 1. 2024 Adamová Renáta Jazykový kurz Elkonin 
27. 1. 2024 Bc. Rychterová Kateřina Logopedický asistent (40h studia) 
13. 2. 2024 Adamová Renáta Markétina dopravní výchova 
19. 8. 2024 Mgr. Markéta 

Štěpánková 
Metoda rozvoje kognitivních funkcí Reuvena Feuersteina I. 

 

Spolupráce s pedagogickými školami. 
V průběhu roku získali na škole praxi 2 studenti (Cevroinstitut – obor management 

sociálních služeb v evropském kontextu, Integrovaná střední škola Moravská Třebová – obor 
Sociální činnost).  

Nepedagogický sbor  
Provoz zajišťuje 7 provozních zaměstnanců (2 kuchařky, 3 školnice, 1 uklízečka a 1 

vedoucí školní jídelny). 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

 

Výsledky vzdělávání a hodnocení 
Hodnocení dosažených vzdělávacích výsledků a pokroků dětí v průběhu roku. 
 

Vzdělávání dětí se pevně opírá o provedenou pedagogickou diagnostiku. Používáme 
diagnostický nástroj iSophi, který umožňuje učitelkám získat informace o úrovni školní 
připravenosti dětí v sedmi klíčových oblastech – grafomotorice, matematických představách, 
prostorové a časové orientaci, zrakovém a sluchovém vnímání a verbálním myšlení. Získaná 
data ukazují, které oblasti potřebují, což nám pomáhá zaměřit se na další vzdělávací aktivity 
efektivněji. 

Diagnostika probíhá pravidelně každý rok v září a říjnu u všech dětí, což nám umožňuje 
sledovat jejich vzdělávací pokroky. Výsledky jsou rodičům předány na individuálních schůzkách 
během podzimních měsíců. Většina rodičů vítá podrobné informace, které jim poskytují jasný 
obraz o připravenosti jejich dítěte na škole. 

Logopedická péče 

Ve škole pracuje paní učitelka – logopedka, která svým vzděláním a praxí má právo 
provádět nápravu logopedických vad. Jeden den v týdnu provádí individuální práci s dětmi 
střídavě na pracovišti v Lánech na Důlku a ve Svítkově. Velmi úzce spolupracuje s rodiči. 

Pedagogická diagnostika 

Pro pedagogickou diagnostiku využívají paní učitelky diagnostiku iSophi. Rodiče všech 
dětí byli s výsledky seznámeni na individuálních schůzkách na podzim roku 2023.  

Metoda dobrého startu 

 Předškoláci na hlavní budově ve Svítkově i v Lánech na Důlku v rámci pobytu ve 
školce s paní učitelkami absolvovali všechny lekce Metody dobrého startu.  Ta sleduje rozvoj 

Věkové složení nepedagogických zaměstnanců

18 - 30 let 31 - 45 let 46 - 60 let



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
psychomotoriky ve všech aspektech v součinnosti se sférou emociálně motivační a sociální. 
Metoda se osvědčila jako vstupní etapa výuky čtení a psaní.  

Keramika 

Minimálně jedenkrát za měsíc byla podporována na všech třídách práce s hlínou.  

Přespávání ve škole 

I tento rok mohli předškoláci přespat spolu s paní učitelkami ve škole.  Je to akce velmi 
oblíbená jak u dětí, tak dospělých.  

 

Úspěchy dětí v různých soutěžích, projektech či akcích 
 

- výtvarná soutěž CITES (Pardubický kraj) -  2. a 4. místo 
- výtvarná, fotografická a literární soutěž Máme rádi přírodu 2024 (Hnutí Brontosaurus) 

- Zvláštní cena poroty 
- soutěž ve sběru (SMP Pardubice) PET lahví – 6. místo, sběru papíru – 10. místo, sběru 

kovových obalů – 7. místo 
- zpívání na Pernštýnském náměstí v rámci Vánočních slavností 
- zpívání u Vánočního stromu ve Svítkově 

 

Organizace mimoškolních aktivit, výletů  
 

- Ekologické programy Palety Pardubice 
- Canisterapie v budově školy 
- Malá technická univerzita – programy Malý architekt, Malý inženýr 
- Divadlo JOJO v budově školy 
- Návštěvy Solné jeskyně 
- Muzikoterapie 
- Návštěvy Krajské knihovny v Pardubicích 
- Návštěva Galerie Mázhaus 
- Návštěva Hvězdárny barona Artura Krause DDM ALFA Pardubice 
- Návštěva Východočeského muzea – Krása skla 
- Návštěva Hasičského záchranného sboru v Pardubicích 
- Návštěva Vzdělávacího centra SFÉRA 
- Návštěva Komorní filharmonie Pardubice 
- Výlet do Dinoparku v Praze 

 

 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
Spolupráce s rodiči a komunitou 
Spolupráce  
Spolupráce a komunikace s rodiči 

 Krátká komunikace s rodiči probíhá každý den při předávání dětí. Při 
závažnějších tématech jsou nabízeny konzultační hodiny.  

Na začátku školního roku se uskutečnili schůzky s rodiči v jednotlivých třídách. Před 
Vánoci a Velikonoci proběhly besídky a tvoření s rodiči.  

Informace získávají rodiče prostřednictvím webových stránek, nástěnek nebo 
telefonickou formou. Rodiče využívají zejména aplikaci Naše MŠ, která je chráněna proti 
zneužití. Mohou zde omlouvat své děti a přímo písemně komunikovat s třídními paní 
učitelkami či ředitelkou školy. Získávají tady informace o akcích třídy a zároveň mají přístup 
k mnoha fotografiím, které paní učitelky nejméně 1x týdně přidávají.  

Spolupráce s komunitou 

Pokračujeme v akci Pravidelné výjezdy do Východočeského divadla v rámci 
Pohádkového předplatného. Jezdilo celkem 30 dětí ze školky i jejich sourozenců domluveným 
autobusem a doprovázela je paní ředitelka a paní učitelka spolu s rodiči, kteří nabídli pomoc.  

Spolupráce se školami 

Mateřská škola pokračovala v tradiční spolupráci se Základní školou Pardubice – 
Svítkov, Školní 748. Předškoláci se mohli na jaře 2023 podívat přímo do budovy.  

Spolupracujeme v Mateřskou školou Duha, kde v zimním období nabízíme prostory 
sauny a tříd i pro jejich děti.  

Pro Mateřskou školu Mozaika jsme vypalovaly jejich výrobky z hlíny.  

Mateřská škola Pastelka využila nabídku hospitace pro jejich paní učitelku.  

Spolupráce s okolím 

Škola má navázanou velmi dobrou spolupráci s Městským obvodem VI. Děti se zapojily do 
tradiční akce Rozsvícení vánočního stromu svým vystoupením. Děti v Lánech měly 
možnost zpívat pro obecenstvo v místním kostele.  

Pokračuje spolupráce se Zlatou přilbou, kde mohou děti v dopoledních hodinách využívat 
trávník uprostřed oválu. 

Pokračuje spolupráce TJ Paramo Pardubice a můžeme tak využívat fotbalové hřiště pro 
pohyb dětí.  

Pokračujeme ve spolupráci s Městskou policií (beseda). 

Tradičně spolupracujeme s PPP Pardubice a SPC. 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  

 Děti navštěvují akce Krajské knihovny v Pardubicích, Východočeského muzea, 
Východočeského divadla, ekologicky zaměřené Palety či Apolenku.  

Uskutečnil se rovněž zrakový screening společností PROZRAK, který financuje zřizovatel 
školy.  

Spolupracujeme se Základní uměleckou školou Polabiny, která má odloučené pracoviště 
v ZŠ Svítkov.   

Umožnili jsme společnosti Babymusic realizovat zábavnou výuku angličtiny v odpoledních 
hodinách pro děti školy.  

  

Zdraví a bezpečí 
Programy zaměřené na podporu zdraví dětí  
Saunování 

Od poloviny listopadu do konce března děti z hlavní budovy a obou odloučených 
pracovišť chodily 1x týdně do sauny. Zde probíhalo nejen otužování, ale děti prováděly 
průpravná a dechová cvičení. 

Plavání  

Mateřská škola spolupracovala s PAP Pardubice o.p.s při plavecké výuce dětí. 
Zúčastnily se jí tři třídy dětí starších dětí.   

Program Zdravá 5 

 Program seznamuje děti s 5 základními zásadami zdravého stravování – správným 
složením jídelníčku pomocí výživového talíře, pitným režimem, základy správného nákupu, 
důležitostí výživy pro lidské tělo a přípravou zdravé svačinky. 

Cvičení 

Podporujeme zdravý pohyb nejen ve třídách, ale hlavně v přírodě. Na základě pozvání rodiče mohl 
děti navštívit cvičení pro děti v prostorách RESTAART ve Svítkově. 

Bezpečnostní opatření k ochraně dětí a pravidel 
Na dvou budovách mateřské školy je zabezpečovací zařízení bránící vstupu nežádoucích osob.  

Školní stravování 
Informace o školním stravování  

Školní jídelna klade důraz na přípravu zdravých a chutných jídel z čerstvých surovin. 
Paní kuchařky dbají na to, aby jídelníček obsahoval vyvážené pokrmy, které dětem nejen 
chutnají, ale zároveň podporují jejich zdravý vývoj. Základ jídel tvoří mléčné produkty a další 
kvalitní ingredience. Na základě zpětné vazby od dětí jsou pravidelně zařazovány nové pokrmy, 



   Mateřská škola Doubek Pardubice – Svítkov a Lány na Důlku 
     Miloslava Špinky 1350, Pardubice 530 06 

               IČ:75018225 
  
které rozšiřují jídelníček a podporují zájem dětí o zdravé stravování.Připraví bezlepkovou dietu 
až pro 10 dětí a individuální dietu pro 1 dítě. Samozřejmostí je spolupráce s nutriční 
terapeutkou.   

Veškeré jídlo je připravováno v kuchyni na hlavní budově a dvakrát denně čerstvě 
dováženo na odloučená pracoviště. Tento postup nám zajišťuje, že děti dostávají vždy čerstvé 
a kvalitně připravené pokrmy, které si uchovávají svou chuť a nutriční hodnoty. 

Hospodaření školy 
Přehled o financování školy, hlavní výdaje a zdroje příjmů  
 

Celkové příjmy 15 059 520,25 
Z toho:  
příspěvek na provoz školy (od rodičů) 686 581,15 
Čerpání fondů 585 348,10 
Ostatní výnosy z činnosti 822 347 
Dotace  12 995 244 

 

 

Celkové náklady 14 484 830,27 
Z toho:  
spotřeba materiálu 1 784 494,99 
Spotřeba energie 824 848,26 
Opravy a údržba 60 903 
cestovné 4 417 
Ostatní služby 426 234,06 
Mzdové náklady 7 589 751 
Zákonné sociální pojištění 2 438 797 
Jiné sociální pojištění 30 410,46 
Zákonné sociální náhrady 219 620,05 
Odpisy dlouhodobého majetku 436 596 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 645 711,89 
Ostatní náklady z činnosti 23 046,56 

 

Plán rozvoje školy 
Pro další období byla vypracována koncepce školy na období šesti let. Ta je přístupná na webových 
stránkách školy.  

 


